EDITAL N°01/2024
34º SIC - SEMINÁRIO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

ERRATA Nº 02

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado de Santa Catarina
– UDESC, no uso das suas atribuições constantes dos incisos I, II e IV do art. 22 e incisos VI e
XII do art. 25 do Regimento Geral, torna público a ERRATA do item 9 do Edital 01/2024 -34º
SIC, em específico à data limite para a DPPG homologar os resumos para o 34º SIC e enviar,
em via digital, à PROPPG.

Onde lê-se:

CRONOGRAMA
31/08/2024 Fim da vigência da bolsa.

02/09/2024

Data limite para o bolsista enviar ao orientador o Resumo expandido
objetivando a avaliação, correção e aprovação – conforme
orientações/diretrizes disponíveis em
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario.

12/09/2024

Data limite para o orientador enviar à DPPG o resumo expandido aprovado
para o 34º SIC – conforme template do Anexo 1 (modelo de resumo)
disponível em:
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario.

13/09/2024
Data limite para a DPPG homologar os resumos para o 34º SIC e enviar, em
via digital, à PROPPG.

25/09/2024 Data limite para envio da programação do 34º SIC no Centro de Ensino.

30/09/2024 Data limite para a PROPPG carregar no seu site os Anais do SIC.

A partir de
Outubro/2024

Início das apresentações dos trabalhos no 34º Seminário de Iniciação
Científica, conforme organização e calendário a ser divulgado pelos Centros.

07/11/2024
Data limite para as DPPGs enviarem os resultados das avaliações, da
classificação e indicação dos melhores trabalhos no 34º SIC.
*Restrição de sigilo na peça com dados bancários

11/11/2024 Homologação e publicação do resultado final pela da PROPPG.

16/12/2024
Data limite para as DPPGs entregarem as informações sobre o 34º SIC,
assim como as demais informações relacionadas à pesquisa e Iniciação
Científica do seu Centro de Ensino.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

28
40

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0O

9F
N

11
A

.

90

https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario

Leia-se:

CRONOGRAMA
31/08/2024 Fim da vigência da bolsa.

02/09/2024

Data limite para o bolsista enviar ao orientador o Resumo expandido
objetivando a avaliação, correção e aprovação – conforme

orientações/diretrizes disponíveis em
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario.

12/09/2024

Data limite para o orientador enviar à DPPG o resumo expandido aprovado
para o 34º SIC – conforme template do Anexo 1 (modelo de resumo)
disponível em:
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario.

17/09/2024
Data limite para a DPPG homologar os resumos para o 34º SIC e enviar, em
via digital, à PROPPG.

25/09/2024 Data limite para envio da programação do 34º SIC no Centro de Ensino.

30/09/2024 Data limite para a PROPPG carregar no seu site os Anais do SIC.

A partir de
Outubro/2024

Início das apresentações dos trabalhos no 34º Seminário de Iniciação
Científica, conforme organização e calendário a ser divulgado pelos Centros.

07/11/2024
Data limite para as DPPGs enviarem os resultados das avaliações, da
classificação e indicação dos melhores trabalhos no 34º SIC.
*Restrição de sigilo na peça com dados bancários

11/11/2024 Homologação e publicação do resultado final pela da PROPPG.

16/12/2024
Data limite para as DPPGs entregarem as informações sobre o 34º SIC,
assim como as demais informações relacionadas à pesquisa e Iniciação
Científica do seu Centro de Ensino.

Florianópolis, 16 de setembro de 2024.

Sérgio Henrique Pezzin
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

[assinado digitalmente]

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

28
40

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0O

9F
N

11
A

.

91

https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario
https://www.udesc.br/proreitoria/proppg/coordenadoriadepesquisa/seminario

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0O9FN11A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO HENRIQUE PEZZIN (CPF: 107.XXX.488-XX) em 16/09/2024 às 16:46:54
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:23 e válido até 30/03/2118 - 12:39:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjg0MDJfMjg0NDBfMjAyNF8wTzlGTjExQQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00028402/2024 e o código
0O9FN11A ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.